1

CÔNG TY CHỨNG KHOÁN TỐT NHẤT VÀ ĐỘI NGŨ PHÂN TÍCH HÀNG ĐẦU VIỆT NAM

Được trao bởi Asiamoney, The Asset, FinanceAsia, Institutional Investor and Thomson Reuters

TRỤ SỞ CHÍNH
Tầng 5 & 6, Tòa nhà AB, 76 Lê Lai,
P.Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
T: (+84 8) 3823 3299          F: (+84 8) 3823 3301
E: info@hsc.com.vn            W: www.hsc.com.vn

Số: 02/2013/TT- HĐQT                 TP.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 04 năm 2013

TỜ TRÌNH
       TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM TÀI CHÍNH 2012

V/v thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán của HSC

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

29/06/2006, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 được Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 24/11/2010 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh chỉnh sửa lần 7 theo Nghị quyết số

01/2011/NQ-ĐHĐCĐ ngày 08/04/2011;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 của

Công ty Cổ phần Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh.

Báo cáo tài chính năm 2012 đã được công bố thông tin theo quy định, đồng thời được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của Công ty bao gồm:

1. Báo cáo của Kiểm toán viên;

2. Bảng cân đối kế toán tại ngày 31/12/2012;

3. Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2012;

4. Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;

5. Thuyết minh Báo cáo tài chính,

Trong đó:

Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính năm 2012 của Công ty Cổ phần Chứng khoán

TP.Hồ Chí Minh

 Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2012

Thực hiện 2011

1

Tổng tài sản

3.198.935.315.414

2.628.207.882.837

2

Doanh thu thuần

562.371.939.466

480.490.832.437

3

Lợi nhuận trước thuế

306.844.193.438

236.888.548.850

 2

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2012

Thực hiện 2011

4

Lợi nhuận sau thuế

246.380.523.819

194.420.423.020

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

ĐỖ HÙNG VIỆT

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu Vp.HĐQT